

Laplands vildmark på Islandshest



Tur ud i vildmarken i barsk, uforfalsket natur – en oplevelse helt ud over det sædvanlige. Du bor primitivt i kåter, spiser den lokale mad og rider på stærke Islandsheste. En rejse for eventyrere!

- **Trail i vildmarken**
- **5 nætter i samekåta (hytte) og 2 nætter på vandrehjem med fuld pension**
- **6 dage på Islandshest**
- **Rideerfaring: 3-5**

Osvald har 20 Islandsheste, som de rider ture med deroppe, hvor ellers kun Samerne (og myggene!) holder til. Laplands vidtstrakte og særegne landskaber. Det er ture i barsk, uforfalsket natur – en oplevelse helt ud over det sædvanlige. Vi lever lidt som Samerne under turens varighed, bor primitivt i kåter, spiser den lokale mad og med den stærke islandshest bliver vi taget rundt i det naturskønne nord. En rejse for eventyrere!

En ugelang ridetur udover det sædvanlige! I 6 dage rider vi ca. 120 km over uberørt fjeld med Islandshesten som rejsekammerat. Logi i fjeldhytter og kåter (same hytte) med madlavning over åben ild. Maden tilberedes af de råvarer, som bygden producerer; ren, elg og røding. Der er muligheder undervejs for at fiske efter røding og ørred.

Laplands vildmark - program

Søndag:

Ankomst til vandrehjemmet. Middag er ikke inkluderet i pakkeprisen, men både Ammarnäs Wårdshus og Ammarnäs Fjällhotell er åbne.

Mandag:

Morgenmad på vandrehjemmet. Kl. 10 samles vi og får en nøje gennemgang af ugens fjeldtur. Vi kigger på vores rute gennem Vindelfjällen og der er tid til at svare på alle dine spørgsmål. Vi går vi gennem udrustning og pakker den personlige udrustning i pakruller (som vi låner af hestegården). Kl. 12 er der frokost på Ammarnäs Wårdshus. Derefter tager vi ud til hestene, vælger hest og gør klar til afgang mod første etapes mål, Tjaskal - ca. 8 km ridt.

Tirsdag:

Fra Tjaskal rider vi op på det nøgne fjeld. Vi rider mod nordvest langs Stuore Jåppe med udsigt ned mod et fuglebeskyttelsesområde. Der er som regel mange kjoever, vintermusvåger og ind imellem viser der sig endog en kongeørn. Efter 20 km er vi fremme ved Lule Skeblejaure og overnatter i Kåta.

Onsdag:

Vi fortsætter vestpå gennem Skebleskalet. Efter ca. 20 km er vi nået frem til Dukkejaure, hvor vi igen overnatter i Kåta. Her skal vi sætte net i søen for at fange morgendagens middag. Der er en dejlig sauna ved kanten af søen og efter nogle dage i sadlen er det skønt at krybe ind i en varm sauna....og en kold dukkert i søen efter saunaen!

Torsdag:

Vi rider østpå over Vindelälven til Björkfjället. Hvis sigtbarheden er god kan vi se langt ind i Norge. Vi rider ca. 24 km over det flade og töltvenlige fjeld til Samehytten ved Framakjaure.

Fredag:

Vi fortsætter over Björkfjällets vidtstrakte græssletter til den højest beliggende kåta ved Båsatjaure, 1000 moh. Under dagens ca. 20 km ridning har vi redet i både tölt og givetvis lidt galop.

Lørdag:

I dag er det tid at forlade fjeldverdenen og vi rider tilbage mod gården. Vi passerer rensdyr indhegningen Biergenis, som Grans sameby benytter ved opdeling af flokken og slagtning. Herfra følger vi enten Kungsleden ned gennem skoven eller bilvejen ned fra Biernis. Valget styres af vejr og vind. Vel tilbage i byen har vi tilbagelagt ca. 25 km. Efter brusebad og sauna spiser vi en god afskedsmiddag på Ammarnäs Wårdshus, inden vi overnatter på vandrehjemmet.

Søndag:

Morgenmad og afrejse i løbet af dagen. Man kan spise frokost på både Ammarnäs Wårdshus og Ammarnäs Fjällhotell (ikke inkluderet i prisen).

Laplands vildmark - turfakta

Varighed:

En uge, 6 dage, 7 nætter

Indkvartering:

I Kåta, som er en Samehytte. I Tjaskal overnattes i hytte med nedklappelige køjer i fælles soverum. Første og sidste nat overnattes på byens vandrerhjem af god standard.

Pension:

Helpension – vi laver selv maden fra lokale råvarer, ren, elg og fjeldfisk, over åben ild i Kåtan. Det forventes, at man selv er behjælpelig med de praktiske gøremål omkring madlavning - og det er faktisk ganske hyggeligt og sjovt!

Heste:

Gården har ca. 20 velskolede islandsheste, der passer godt i det Laplandske landskab. De er stabile, stærke og meget sikre på benene.

Rideerfaring:

3-5. Let øvede og øvede ryttere. Der er lange ridt hver dag i varieret terræn og man skal være i rimelig god fysisk form, samt vant til friluftsliv og min 15 år.

Gruppe og guide:

Der er max 12 i gruppen ledet af en meget kompetent guide

Vægtgrænse:

Max 90 kg

Bagage:

Pakkes i pakruller, der udleveres på gården

Tøj og udrustning:

Vejret kan være skiftende og køligt i Lapland om sommeren, så flg. beklædning anbefales:

- Lange, vandtætte støvler - ridestøvler er ikke så velegnede
- Regnjakke og - bukser
- Lange underbukser og undertrøje
- Varm striktrøje eller lign.
- Ridebukser uden søm på indersiden
- Hue, halstørklæde og vanter
- Myggemiddel
- Sovepose ned til -10 C (gælder også i højsommeren) kan evt. lånes på gården

Andre aktiviteter:

Gode muligheder for at fiske efter fjeldørred og ørred undervejs.

Ikke inkluderet i prisen

Transport til gården, aftensmad på ankomstdagen, alkoholiske drikke, læskedrikke

Turkode:

SE 601

Laplands vildmark - rejsefakta

Ankomst:

Søndag. Ankomst til vandrehjemmet på valgfrit tidspunkt efter kl. 15. Middag denne aften indgår ikke i prisen.

Afrejse:

Søndag senest kl. 12

Transport:

Man kan tage nattoget fra Stockholm til Umeå og siden bus til Ammarnäs. Du kan også flyve kan du flyve til Umeå, Arvidsjaur eller Lycksele og derefter køre videre i lejet bil (kan lejes i lufthavnen) eller hoppe på en bus. Ofte passer fly og bus dårligt sammen, så det kan blive nødvendigt med en ekstra overnatning i Umeå, Arvidsjaur eller Lycksele

Turkode:

SE 601

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.